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FICHA TÉCNICA
PATE DE ATÚN 78G 

R2 BIPACK 
Código: A0043
Código EAN:  8427754000438

1. DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

Producto preparado compuesto por atún picado y condimentado. El producto se presenta en envase hojalata, 
sellado y esterilizado.

2. INGREDIENTES

Atún (44.73%), (Atún, aceite de girasol y sal), puré de patata (patata, emulsionante (E-471), estabilizador (E-450), re-
gulador de acidez (E-330), antioxidante (E-304) y conservador (E-223) (contiene sulfitos)), agua, aceite de girasol, 
proteína ed soja, almidón, sal y aromas (contiene pescado)).

3. INFORMACIÓN NUTRICIONAL (valores medidos por 100g de producto)

Valor energético (Kcal / kJul) 202 kcal/ 839kJ
Grasas (g) 14.4
    De las cuales saturadas 1.8
Hidratos de carbono (g) 4.6
    De los cuales azúcares 0.5
Proteínas (g) 13.4
Sal (g) 1.45

4. ESPECIFICACIONES FÍSICO QUÍMICAS

Peso neto: 78g*2

5. ESPECIFICACIONES MICROBIOLÓGICAS

Esterilidad comercial

6. ENVASE Y CODIFICACIÓN DEL LOTE

FORMATO CODIFICACIÓN DEL LOTE
RO- 78*65 con tapa plástica Impreso en tinta en cada envase y en el exterior de la 

faja del cartoncillo
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7. CONDICIONES DE EMBALAJE, ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCIÓN

Embalaje: Bandeja expositora con 11 pack cada una
Almacenamiento: Ambiente fresco y seco
Paletización: 221 cajas por palet (13 cajas base por 17 alturas)

8. FECHA DE CONSUMO PREFERENTE

Indicada en el envase (4 años a partir de su fabricación)

9. MODO DE EMPLEO

Producto listo para su consumo, sírvase frío. Una vez abierto, manténgase refrigerado

10. ALÉRGENOS

Alérgenos incluidos en el ANEXO IIIa de la Directi-
va 2000/13/CE

Contenido en el           
producto

Posibilidad de encontrar 
trazas en el producto

SI NO SI NO
Cereales con gluten y derivados x x
Crustáceos y derivados x x
Huevos y derivados x x
Pescado y productos derivados x
Cacahuetes y derivados x x
Soja y derivados x
Leche y derivados (incluido lactosa) x x
Frutos de cáscara y derivados x x
Apio y derivados x x
Mostaza y derivados x x
Semillas de sésamo y derivados x x
Anhídrido sulfuroso y sulfitos (<10mg/Kg) x
Altramuces y derivados x x
Moluscos y derivados x x


